上場会社名 大平洋金属株式会社

代　表　者 代表取締役社長　村井　浩介

(コード番号5541　東証・大証・名証各一部)

本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目6番1号

問合せ先 取締役常務執行役員　庭山　隆夫

(ＴＥＬ　03-3201-6681)

２．平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

３．業績予想の修正理由

【参　　考】

今業績修正の前提条件は下記の通りです。

実績見込み前提条件の修正

上期 下期 通期 上期

18,305 19,215 37,520 6.26

18,363 19,227 37,590 6.60

16,546 12,658 29,204 12.96

3,545

49,816

増　　減　　率 (％)
増  減  額 (B-A)

百万円前回発表予想 (A)
(平成21年8月5日発表)

2,207

91.60

上期

93.70

適用LMEﾆｯｹﾙ価格($/Ib) 適用為替(\/$)

通期

6.566.84

平成21年10月29日

四半期純利益

1株当たり
当期純利益

-
6,045

当期純利益

（単位：百万円）

1,405

百万円 円  銭

23.76
30.95

売上高 営業利益

百万円 百万円

経常利益

51,967
55,512

53.9272,975 10,531
36.1 36.4 -6.8 30.3

16,168

10,88519,24318,162

18,387

4,640
9,899

6,120 7,257

2,642
8,327

3,421
15.53

百万円

1,468 1,832 -1,069
5,253 3,034

1,965

百万円 円  銭

10.06

各　　位

記

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向を踏まえ、平成21年8月5日に発表した平成22年3月期第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日～平成21
年9月30日）及び通期（平成21年4月1日～平成22年3月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたし
ます。

百万円

24,272 2,778

（参考）前期実績 (平成21年3月期)

販売数量(T/Y)

前回発表予想 (A)
(平成21年8月5日発表)

（参考）前期第2四半期実績 (平成21年3月期 第2四半期)
増　　減　　率 (％)
増  減  額 (B-A)

今回修正予想 (B)

今回修正予想 (B)

（単位：百万円）

89.60

90.34 92.79

１．平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

経常利益
1株当たり

当期純利益

下期 通期

今回発表予想

26,112 4,246

売上高

1,840

営業利益

百万円

94.87

55.73

6.90

98.45 102.44

下期

　連結業績予想の修正については、フェロニッケル販売価格の指標となるＬＭＥニッケル価格が第２四半期より回復し、第３四半
期以降も堅調に推移するものと見込まれるため修正いたします。

(注)上記業績予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提、仮定に基づいております。今後発生する状況の変化によっては
異なる業績結果となることも予想されますのでご了解ください。

前回発表予想
(平成21年8月5日発表)

7.21

7.6 52.8 53.6 -54.4

以　　上

（参考）前期実績
 (平成21年3月期) 8.18 10.89 105.96